rebus etiam insensibilibus a Virgilio dictum est, pro Sudare, et liquidum
- 50 humorem emittere, Georgic. 1, 480 Illacrimat templis ebur, aeraque fudant.
- ILLACRIMABILIS, e. Adi. [*ἄδακτος*] Immisericors et inexorabilis. Pluto illacrimabilis Horat. Carm. 2, 14, 7. Ausonius Epigr. 8 in tumultum hominis felix, Perpetuum mihi ver agit illacrimabilis vrna. Illacrimabiles vrgentur omnes, pro quibus fundantur lacrimae. vid. Hor. Carm. 4, 9, 26.
- ILLACRIMANDVS, a, um. Adi. Augustin. . . .
- ILLACRIMATIO, ōnis. f. Gell. . . .
- ILLACTENVS, vid. ILLATENVS, sub ILLE.
- 60 ILLAEDO, si, sum, ēre. [*καταβλάπτω*] Apud Cic. legebatur, pro Infringere, et violare, in Vatin. 5 c. 2 Num Aeliam, num Fusiam legem illaeserit? pro neglexerit, quod ex MSS. repositum.
- ILLAESVS, a, um. Partic. [*ἀλώεπτος, ἀπήμων*] Plin. 15, 30 Gallinam conspicui candoris sedenti aquila ex alto abiecit in gremium illaesam. Martial. 1, 7 Illaesum timidis vnguibus haesit onus. Cupressus illaesa bruma Stat. Theb. 6, 99. Conf. Sen. Ep. 9.
- ILLAESIBILIS, e. Adi. Ira in Deo esse non potest, quia illaesibilis est Lactant. de Ira Dei c. 17, 14. Sic omnes editiones. Sed Bunemann. ex MSS. quia ille stabilis est. Quod si sequaris, auctor erit
- 70 solus huius nominis Tertull. adu. Valent. c. 27.
- ILLAETABILIS, e. Adi. [*ἀνεύθερος*] Non laetum, et quod nullam laetitiam adfert. Virgil. Aen. 3, 707 Hinc Deprani me portus, et illaetabilis ora Accipit. Et Aen. 12, 619 Illaetabile murmur. Onus illaetabile Stat. Theb. 5, 633 vocat Puerum mortuum.
- 75 ILLAEVIGATVS, a, um. Adi. Illaeuigatus sonus et inconditus Diomed. Gramm.
- ILLAMENTATVS, a, um. Adi. Illamentatus et insepultus abii Vulg. Interpr. 2 Maccab. 5, 10.
- ILLAPSVS, vid. ILLABOR.
- 80 ILLAQVEO, āre. [*παριδένω*] Laqueo capere, ut irretire. Prudent. Hymn. Cathem. 3, 41 Callidus illaqueat volucres.
- ILLAQVEATVS, a, um. Part. Inlaqueatus, inquit Festus, alii pro Vincto vtuntur, alii pro Soluta. Cic. de Arusp. Resp. 7 c. 4 Sed si etiam nunc illaqueatus iam omnium legum periculis, etc.
- 85 ILLARGIO, īre. Cato Lege Baebia apud Non. 7, 19 Pecuniam inlargibo tibi, i. largiar.
- ILLARIDO, āre. Apicio tribuitur. Non habet Index Listeri.
- ILLATĒBRO, āre. [*ἀποκρύπτω*] quasi Intus abscondere. Gell. 17, 2 ex Q. Claudii annalium primo, Arma plerique abiiciunt, atque inermi illatebrant sese. Ibi illatebrant, verbum Poeticum visum est, sed non absurdum, neque asperum. Sic et Non. 2, 466.
- ILLATEBRA, ae. f. Vbi celari nihil quit, a Non latendo dicta. Plaut. Frag. 1, 39 Cuius ego latus illatebras reddam meis dentibus et manibus, i. *efficiam dentibus et manibus meis, ne in eius latere quidquam celari possit, ita discerpendo aperiam*. *Al.* In latebras.
- 95 ILLATENVS, vid. sub ILLE.
- ILLATIO, ILLATVS, vid. INFERO.
- ILLĀTRO, āre. Lucan. 6, 729 Perque cauas terrae, quas egit carmine, rimas Manibus illatrat: regnique silentia rumpit. Sil. 13, 845 Illatrat ieiunis faucibus orcus.
- ILLATRATIO, ōnis. f. Tacito adscribitur.
- ILLATRATOR, ōris. m. Ict. in Dig. . . .
- ILLAVDĀTVS, a, um. Adi. [*ἀπάρτος*] non (modo) qui laudatus non sit, sed qui laudari non meruit, hoc est Illaudabilis, ut ait
- 105 Seruius ad Virgil. Georg. 3, 4 Quis aut Eurysthea durum, Aut illaudati

dati nescit Busiridis aras? Gell. 2, 6 de isto loco Virgilii loquens, Sed enim, qui in omni re, atque omni tempore laude omni vacat, is illaudatus est, isque omnium pessimus deterrimusque habetur. Vid. etiam Macrob. Saturn. 6, 7. Facta non illaudata Stat. Theb. 11, 11. Plin. Epist. 9, 26, 4. Gubernator cum placido mari vehitur, tunc admirante nullo illaudatus, inglorius portum subit. Hic simpliciter pro non laudato ponitur.

ILLAUDABILIS, e. Adi. [ἐκ αὐτῶν] Gell. 2, 6 Illaudatus enim est, quasi illaudabilis, et innominabilis, qui neque mentione, aut memoria vlla dignus est, neque vnquam nominandus est. Stat. Silu. 5, 5, 33. Iuuat heu, iuuat illaudabile carmen Fundere et inconite miserum laudare dolorem.

ILLAUDANDVS, a, um. Tertullian. vel Cypr. aduers. Marc. Carm. 3, 6 Plebis facta illaudanda.

ILLAVTVS, a, um. Adi. Plaut. Poen. 1, 2, 23 Meo quidem animo quasi illauta est, i. immunda.

ILLE, a, ud. [ἐκ αὐτῶν, τῆς] Pronomen relatiuum et demonstratiuum. De certa persona dicitur, inquit Donatus Ter. Andr. 2, 1, 1. Quid ais Birria? daturne illa hodie Pamphilo nuptum? Vbi Donatus: Bene ILLA, velut amatorie, de certa loqueretur persona. Sic Virg. Aen. 4, 421 Solam nam perfidus ille Te colere. ¶ 2 In relationibus ad ea, quae praecesserunt, ille ad remotius refertur ordinari, hic ad propinquius. Cic. Fam. 7, 2 Postremo oderam multo peius hunc, (Bursam) quam illum ipsum Clodium. Illum enim (Clodium) oppugnaram, hunc (Bursam) defenderam. Et ille (Clodius) cum omnis Respublica in meo capite discrimen esset aditura, magnum quiddam spectauit, hic simiolus (Bursa) animi causa me delegerat. Sed non semper hoc obseruatur. Cic. pro Rosc. Com. 86 Quid est, quod negligenter scribamus aduersaria? quid est, quod diligenter conficiamus tabulas? qua de causa? quia haec sunt menstrua, illae sunt aeternae: 30 haec delentur statim, illae seruantur sancte. Cic. de Fin. 10 c. 4

Cumque duae sint artes, quibus perfecte ratio et oratio compleatur, vna inueniendi, altera differendi: hanc posteriorem (differendi) et Stoici et Peripatetici; priorem autem (inueniendi) illi (Peripatetici) egregie tradiderunt; hi (Stoici) ne attigerunt quidem. Hanc lectionem a se restitutam pulchre tuetur Victorius. vid. etiam Dauis. Valer. Maxim. 2, 7, 12 Scipio — grauius in Romanos, quam in Latinos transfugas animaduertit. Hos enim tanquam patriae fugitios crucibus affixit, illos tanquam perfidos socios securi percussit. Sic optimi quique libri et editt. hic et 3, 2, 1. itemque 3, 8 ext. 2. Plin. Ep. 1, 40 20, 21 Alius excessisse materiam, alius dicitur non impleisse: aequae vterque, sed ille imbecillitate, hic viribus peccat. vid. Idem 2, 14, 2. Tac. Hist. 2, 77 Acriore disciplina victi quam victores agunt. Hos (victos) ira et cupiditas vitiorum accendit, illi (victores) per fastidium hebescunt. Talem relationem quoque obseruant apud Senec. Epist. 14. 45 Vid. Gronou. Obs. 3, 16. Perizon. ad Sanct. 2, 9, 7 p. 212. ¶ 3

Ille, cum significantia aliqua prolatum, inquit Priscianus, i. Emphasi. Virgil. Aen. 7, 110 Sic Iuppiter ille monebat. Cic. Diu. Verr. 66 M. Catonem illum sapientem clarissimum virum, etc. In primis sic additur aliis Pronominibus. Ter. Adelph. 5, 4, 12 Ego ille agrestis, 50 faeuus, tristis. Vbi Donatus: Bene addit ILLE, quasi iam notus hoc ipso, quod parcus. Ego ille ipse vindex aeris alieni Cic. Attic. 2, 1. Conf. Non. 2, 424. et Cic. Fam. 2, 9. Brouckh. ad Tibull. 1, 4, 19. Cic. de Inuent. 1, 5 Quod nostrum illum non fugit Catonem. Idem ille populus Nep. 1, 6, 4. Ab illo eodem vita priuatus Id. 21, 55 3, 4. Illud idem erat confirmatius Cic. Attic. 10, 17. Idem de Orat. 1, 247 Nam ipsum quidem illud etiam sine cognitione iuris, quam sit bellum, cauere malum, scire possumus. Ipse ille animus idem meus, vobis non incognitus Cic. post redit. in Senat. 33 c. 13.

Ipsa illa rerum humanarum domina fortuna Idem pro Marcell. 7 c. 2. 60 Illi ipsi, eum in his maxime admirabantur Nep. 7, 11, 5. Illi ipsi custodes Idem 10, 9, 6. Cic. pro L. Manil. 30 Testis est Italia, quam ille ipse victor L. Sulla, etc. Ille is Pacuu. apud Non. 2, 424. Cic. in Catil. 1, 3 Fuit, fuit illa ista quondam in hac Republica virtus, vt, etc. In vetustioribus codicibus non legitur Illa. Cic. Fam. 12, 9 65 Nihil perfertur ad nos praeter rumores de oppresso Dolabella, satis illos quidem constantes, sed, etc. Add. ibid. 12, 29. et 13, 70. item Att. 4, 3. et 10, 4. Drakenb. ad Sil. 3, 181. Ter. Eun. 1, 2, 81 Ne illum talem praeripiat tibi. Ille alter: Cic. Attic. . . . De illo altero, quem scribis tibi visum esse non alienum. Ter. Eun. 70 4, 4, 26 Venistine ad nos? negat. at ille alter venit, annos natus sedecim. Sic cum Nominibus propriis abundare videtur, quibus tamen vim addit. Antipater ille Sidonius, ille quem tu probe meministi Cic. de Orat. 3 c. 50. Nasica ille prudens Idem Tuscul. 1 c. 9. Pittacus ille Nep. 8, 4, 2. ¶ 4

Vsurpatur vt Graecorum ὁ δῆνα, 75 cum loco Nominis proprii ponitur, vbi hodie N. N. ponere solent. Suet. Caes. c. 41 formulam epistolae refert, s. libelli, quo edebat Candidatos suos, Caesar dictator illi (hic nempe nomen ponebatur) tribui. Commendo vobis illum (nomen) et illum (nomen) vt vestro suffragio suam dignitatem teneant. Saepo ita Cassiodorus in formulis. vid. v. g. 7, 26. 27. 29. 80 33. it. 12, 1 et 3. Aggen. in Frontin. de Limit. agror. p. 59 Goef. Inuenimus saepe in publicis instrumentis significanter inscripta territoria, vt, EX COLLEGIO QVOD APPELLATVR ILLO-

RVM, AD FLVMEN ILLVD, AD RIVVM ILLVM, AVT VIAM ILLAM, AD INFIMA MONTIS ILLIVS, QVI LOCVS APPELLATVR ILLE, etc. sunt enim plura. Sed etiam elegantiores ita, v. g. Ouid. Art. 1, 227 Ille vel ille duces: et erunt, quae nomina dicas: Si poteris, vere; si minus, apta tamen. Huc etiam referas illud Hor. Serm. 2, 7, 38 Fateor, me, dixerit ille, Duci ventre leuem. Idem est, ac si dixisset, hic aut 90 ille, aliquis, etc. ¶ 5

Observationes Grammaticae: Illae pro Gen. Illius posuit Lucret. 4, 1077 Rabies vnde illae germina surgunt, i. illius rabiei, s. furoris. Sic Dat. Illae rei, pro Illi, Cato R. R. 154. et Plaut. Pseud. 3, 1, 17. Illiusmodi, vt Eiusmodi vna voce scribunt, cum sint duae. Ter. Adelph. 3, 3, 87 Nae illiusmodi iam 95 nobis magna ciuium penuria est. Cic. Verr. 1, 68 Aut illiusmodi quadruplatores. Sed Ille hic, vid. ILLIC. Idem Diu. Verr. 36 s. Diuin. in Caec. c. 11 Cum omnis arrogancia odiosa est, tum illa ingenii atque eloquentiae multo molestissima. Cic. Fam. 11, 5 Illud tamen breuiter significandum videtur, Populum Romanum omnia a te 100 expectare.

ILLECE, ace. Plaut. Amph. prol. 97 In illisce habitat aedibus. Conf. Most. 2, 2, 78 Illisce hodie hanc conturbabunt fabulam. Plaut. Stich. 1, 2, 74 Illisce absentibus. Cat. R. R. c. 132 Maeste hac illace dape. Idem c. 139 Illiusce sacri. 105

ILLEMET. Cic. de Legib. 1, 8 c. 3 Incurret etiam in illumet memorabilem annum suum.

ILLA. Adu. *per locum, idem quod Illac.* Tac. Germ. 34 Ipsum quinetiam Oceanum illa tentauimus. Idem Ann. 2, 17. Incubuerat 5 sagittariis, illa rupturus. Rursus Hist. 3, 8 Ac ne peruium illa Germanicis exercitibus foret, obseperat. Add. Idem Agric. 28, 3. Plaut. Most. 3, 3, 27 Ego me illa per posticum ad congerrones conferam.

ILLAC. Adu. *per locum.* Hac atque illac perfluo Ter. Eun. 1, 2, 25. Ibinus illac Ouid. Met. 8, 186. Illac, *pro A parte illius.* 10 Cic. Att. 7, 3 Veruntamen hac video cum homine audacissimo paratissimoque negotium esse: omnes damnatos, omnes ignominia affectos, omnes damnatione, ignominiaque dignos illac facere, *i. ex illa parte Caesaris.*

ILLACTENVS, f. ILLATENVS, Eatenus, in tantum. Gell. 15 16, 19 Nautas precum eius commiseritum esse illatenus, ut ei necenti afferre per vim suis manibus temperarent. Sic Gronou. Al. Illatenus.

ILLI. Adu. *loci, pro Ibi.* Ter. Adelph. 1, 2, 36 Si quid peccat Demea, mihi peccat, ego illi maximam partem feram. Vbi Donatus: 20 Errant, qui putant Illi esse pronomen, quum sit Aduerbium loci: ut Virgil. Aen. 2, 549 — Illi mea tristitia facta, Degeneremque Neoptolenum narrare memento. Illi ergo, Ibi vbi ille peccat. Ter. Hec. 1, 2, 19 Nam illic haud licebat, nisi praesinito loqui. Vbi Do- 25 natus: Legimus et Illi circumflexo accentu, et significat Illic: ut, Illi mea tristitia facta, et absolute est. Idem Phorm. 1, 2, 41 Interea, dum sedebamus illi, interuenit adolescens quidam. Conf. Lucret. 1, 1063. Plaut. Amph. 1, 1, 96 etc. Vid. Parei Lexic. Plaut. p. 366. Pleraque redeunt ad Donati auctoritatem. Caeterum maior pars 30 exemplorum etiam per Datium explicari potest. In quibusdam non illi, sed illic legitur.

ILLIC. [ἐκ] Adu. *in loco.* Ter. Adelph. 4, 2, 38 Illic vbi etiam caprificus magna est. Plaut. Trin. 4, 4, 17 Illic sum, atquo hic sum. Idem Most. 3, 1, 76 Foenus illic, foenus hic. Lucret. 2, 575 Nunc hic, nunc illic. ¶ 2 Sed Illic, *pro Ille hic,* 35 ut, Illic homo superstitiosus est Plaut. Amph. 1, 1, 167. vid. ibid. 106, et 171. Ter. Andr. 3, 5, 1 Vbi illic scelus est, qui me perdidit? Id. Eun. 5, 9, 53 Mirum ni illoc homine quoquo pacto opus est. al. Illuc. Ter. Adelph. 3, 4, 63 Nimia illaec licentia euadet in aliquod magnum malum. Plaut. Amph. 3, 2, 9 Fieri, quod illaec postulat. Conf. 40 Heaut. 4, 5, 3.

ILLICO. Adu. [παρρησια] Continuo, confestim, statim. Bre- 45 vitatem temporis notat, inquit Donatus. Ter. Adelph. 4, 4, 8 Nam ut hinc forte ea ad obstericem erat missa, vbi eam vidi, illico accedo. Cic. Att. 2, 12 Ipsi Cerialibus quum in me incurrit Roma veniens Curio meus, ibidem illico puer abs te cum epistolis. Illico, 50 Proprie in loco, ut ait Festus. Ter. Adelph. 2, 1, 2 Otiose nunc iam illico hic consistite. Vbi Donatus: Illico, modo Locum, non Tempus significat. Ennius, Et quia quo irent nesciebant, illico manserunt, i. In eo loco. Vid. Non. 4, 242.

ILLIM, pro Illinc legi apud Lucret. 5, 573 vult Gifan. in Collecta- 55 neis, et conqueritur illim et istim antiqua Aduerbia passim contaminata, et in illinc et istinc, item illo, mutata: Victoriumque accusat, qui Ciceroni restituere non sit ausus. Similia sunt Parei Lex. Crit. b. v. Sed non potuerunt percellere editores, nisi quod video Att. 7, 13 p. 713 dedisse Graeuum, Ista magis expecto, quid illim afferatur. Gifanus laudat etiam Pomponium apud Non. 1, 66. Sed Mercer. p. 18, 21 Sarculum hinc illo profectus, illinc redisti rutrum. Conf. ILLINC.

ILLINC. [ἐκ] Adu. *de loco.* Ter. Andr. 4, 6, 19 Grandi- 60 scula iam profecta est illinc. Idem Adelph. 4, 7, 13 Illinc huc transferetur virgo. Cic. Attic. 13, 10 Illinc Spinterem expecto. Pro Ab illa parte. Idem Att. 9, 6 Sed quum eadem metuam ab hac parte, si illinc beneficium non sit, rectius putem quiduis domi perpeti. Pro Ab illa. Cic. Philipp. 2, 77 c. 31 Omnem se amorem abiicisse illinc, atque in hanc transfudisse. Hinc illinc venire, Prouerbiale. Ter. 65 Adelph. 4, 5, 39 An sedere oportuit domi virginem tam grandem, dum cognatus hinc illinc veniret, expectantem? vid. modo ILLIM.

ILLO. [ἐκεῖ] Adu. *ad locum.* Ter. Andr. 2, 2, 25 Quum illo aduenio solitudo ante ostium. Conf. Plaut. Amph. 1, 1, 48. 2, 1, 56. Id. Aulul. 4, 8, 5 etc. it. Nep. 17, 3, 5.